
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DETERMINA nJA{/TEC 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

/2020del_J5 - 10-2020 

OGGETTO: Riparazione di letti elettrici Doimo nelle varie UU.OO. dei PP.OO. Civico e Di 

Cristina. Procedura negoziata senza pubblicazione di bando secondo il comma 

2, lett. a, dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e secondo il comma 2, lett.b2/b3, dell’art. 

63 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. -Cig ZB12E7E41C 

U.O.C. Gestione Tecnica 

Rif. N°AVO /TEC del 96 »-A0.2o 24 

L] Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

L’Estensore 

rcole Con etta) , 

“ns p | reall Ll 

I] Direttore F.F. dell’U.O.C. Gestione Tecnica 

Ing. Vincenzo Spera 

- i. Z = i) 
a Zz 

ra —— 

U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico _4°.93-05.04. d/@ | 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2020 

(euro) 3%. Gk J.03 2 

Si riscontra la corretta cortelazione tra gli effetti contabili conseguenti 

alla parte dispositiva del presente atto e i valori economici e/o patrimo- 

niali registrati nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di ge- 

stione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Les. Tetpitd 
Scheda BUDGET allegata 

datata el fro / lo do 

I] Responsabile Il — del}4U.0.C. 

del "tin In 

dad 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91,i] sottoscritto attesta la regolarita della 

procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché I’ esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza 

ai contenuti esposti. 

Il Direttore F.F. dell?U.O.C. Gestione Tecnica Ing. Vincenzo Spera = —_— >, 
SS 

nf 

L’anno duemilaventi il giorno A i) del mese di ollotte , nella sede della U.O.C. Gestione 

Tecnica dell’ Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle funzioni delegate 

espresgamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n.876 del 06/08/2020 assistito da 

Y {G1 hoe 026) Sites ._;_» quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina: 
i . 



ll Direttore F.F. dell’U.0.C. Gestione Tecnica, Ing. Vincenzo Spera 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 876 del 06/08/2020, esecutiva, con la quale I'lng. 

Vincenzo Spera, in qualita di Direttore F F.U.OC. Gestione Tecnica é stato delegato, ai sensi di legge, alla 

firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente provvedimento; 

Premesso che varie UU.OO.CC dei PP.OO. Civico e Di Cristina hanno in dotazione letti e poltrone marca 

“Doimo Mis”; 
; 

Viste le richieste di manutenzione e riparazione dei suddetti letti pervenute tramite fax e mail a questa 

U.O.C. Gestione Tecnica ; 
Considerato che la manutenzione e la riparazione dei suddetti letti non @ contemplata tra gli oneri del 

Servizio di Ingegneria Clinica aziendale, per gli elettromedicali affidato alla ditta Tecnologie Sanitarie, in 

quanto questi apparecchi non sono inseriti nell’elenco delle apparecchiature in gestione e sono coperti da 

garanzia con l'azienda fornitrice; 

Rilevato, pertanto, che quando l'apparecchio é in garanzia, i ricambi devono essere forniti dalla stessa ditta 

costruttrice o fornitrice, al fine di non compromettere le condizioni della garanzia stessa, in quanto i ricambi 

non possono essere compatibili, ma originali; 

Ritenuto ricorrere per |'affidamento del servizio di che trattasi, alla procedura di cui all’art. 63, comma 3, 

lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.mii., stante l'urgenza della manutenzione e riparazione dei letti per non 

ostacolare le attivita delle UU. OO. ed esclusi dalle condizioni contrattuali di garanzia in quanto trattasi di 

danni accidentali; 

Precisato che |'U.O.C. Gestione Tecnica ha richiesto, conseguentemente tramite mail, la riparazione dei 

letti elettrici Doimo guasti, direttamente alla ditta casa madre e fornitrice Doimo Mis srl avente sede legale 

a Maron di Brugnera (Pordenone), in via Mazzini n. 3, P. lva 04222830269; 

Visti i rapporti tecnici in cui la ditta Doimo Mis srl, dopo le verifiche funzionali, ha esposto dettagliatamente 

gli interventi effettuati dai quale si evince che le riparazione non possono essere incluse nelle condizioni di 

garanzia di vendita ; 

Visto il preventivo n° 720/170 del 05/06/2020, autorizzato dal precedente Direttore dell’ U.O.C. Arch. G.A. 

Bono , per un importo di € 36,00 iva esclusa; 

Visto il preventivo n° 720/76 del 10/03/2020, sempre autorizzato dall’Arch. G.A. Bono, per l'importo di € 

650,00 iva esclusa, nel quale veniva specificata Pofferta esclusa di mano d’opera, per la fornitura di pezzi di 

ricambio per la riparazione dei letti elettrici; 

Visto il consuntivo n° 420/249 del 07/08/2020 della ditta Doimo Mis srl, per l'importo ridotto ad € 484,50 

oltre iva (comprensivo di mano d’opera) rispetto ai precedenti preventivi, in quanto alcuni letti risultano non 

riparati perché spostati in reparti Covid e non messi a disposizione per la riparazione; 

Preso atto che: 

- jl CIG attribuito dall’Autorita Nazionale Anticorruzione su richiesta di questa stazione appaltante, risulta 

essere il seguente ZB12E7E41C 

- il Dure prot. n. INAIL_22517365 del 47/06/2020, scadenza validita 15/10/2020 risulta regolare; 

Atteso che il costo totale di cui al presente provvedimento per l'importo complessivo di € 591,09 iva inclusa, 

sara rilevato per l'esercizio economico 2020 sul conto 5.03.03.01.0101 — “Manutenzione e riparazione alle 

attrezzature tecnico-scientifiche sanitarie” ai centri di costo delle varie UU.OO. dei PP. OO. Civico e Di 

Cristina; 
Visto il comma 2, lett. a, dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016 ed il comma 2, lett.b2/b3, dell’art. 63 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i. ; 

Dato atto che il Dirigente proponente il seguente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23/10/1996 n° 543 come modificato 

dalla Legge 20/12/1996 n° 639 e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6/11/102 n°190 — 

Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica 

amministrazione- nonché nellosservanza dei contenuti del piano Aziendale della prevenzione della 

Corruzione 2019-2021; , 

Preso atto della regolarita dell'istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla 

normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti: 

Prendere atto: 

- dell'affidamento delle manutenzioni dei letti elettrici nelle varie UU.OO. dei PP.OO. Civico e Di Cristina, 

per l'importo di € 591,09 compreso IVA alla ditta Doimo Mis srl, produttrice e fornitrice dei letti ; 

- che il costo totale di cui al presente provvedimento per € 591,09 iva inclusa sara imputato per l'esercizio 

economico 2020 sul conto 5.03.03.01.0101- Manutenzione e riparazione alle attrezzature tecnico- 

scientifiche sanitarie -



Prendere atto: 

- che gli interventi di riparazione sui letti elettrici sono stati regolarmente eseguiti : 
Trasmettere il presente provvedimento all’'U.O.C. Economico Finanziaria per i successivi adempimenti di 
propria competenza: 

Prendere atto che la documentazione citata nel presente provvedimento é custodita presso lufficio 
proponente; 

Trasmettere il presente provvedimento, per un eventuale successivo controllo, alla Direzione Generale; 
Dare atto ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. che per il presente provvedimento non sussistono motivi 
di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il RUP e per chi lo adotta. 

IL DIRETTORE F.F. 

U.O.C. Gestione Tecnica 

Ing. Vincenzo pans 

ll Segretario Verbalizzante 

Yorn kn. Voce sa



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno | B= A O - 30 2Dal giorno 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[  Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 

marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

(] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L-R. 30/93 art. 53 comma 7, 

fi IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 



A.R.N.A.S. 
Civico 

- Di 
Cristina 

- Bentratelli 

Pagina 
1 

di1 
Piazza 

Nicola 
Leotta, 

4/n90127 P
a
l
e
r
m
o
 

Sito: 
https://www.amascivico.it/ 

tel. 
+39 

091/6661111 

8 
P.IVA 

05841770828 

A
l
l
e
g
a
t
o
 

alla 
p
r
o
p
o
s
t
a
 

nr 
T
E
C
-
1
2
0
-
2
0
2
0
 

del 
0
6
/
1
0
/
2
0
2
0
 

I
m
p
o
r
t
o
 
P
r
o
p
o
s
t
a
 

5
9
1
,
0
9
 

Oggetto: 
Riparazione 

di 
letti 

elettrici 
D
o
i
m
o
 

nelle 
varie 

U
U
.
O
O
 

dei 
P
P
.
O
O
.
 

del 
Civico 

e 
Di 

Cristina. 
P
r
o
c
e
d
u
r
a
 
negoziata 

senza 
p
u
b
b
l
i
c
a
z
i
o
n
e
 

di 
b
a
n
d
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 

il 
c
o
m
m
a
 

2, 
lett.a 

. 
dell' 

A
R
T
.
 

36 
del 

D
.
L
g
s
 
2
0
/
2
0
1
6
 

e 
s
e
c
o
n
d
o
 

il 
c
o
m
m
a
 

2, 
lettera 

b2/b3, 
dell'art. 

63 
del 

D. 
Lgs 

50/2016 
e 

s.m.i. 

Conto 
Economico 

Macro 
Budget 

Variazioni 
Budget 

Budget 
Impegnato 

Budget 
Struttura 

A
s
s
e
g
n
a
t
o
 

B
u
d
g
e
t
 

A
u
t
o
r
i
z
z
a
t
o
 

prop. 
Delibera 

Delibera 
nr. 

Importo 
D
i
s
p
o
n
i
b
i
l
e
 

5.03.03.01.0101 
- 
Manutenzione 

e 
riparazione 

alle 
attrezzature 

sanitarie 
e 

TECN 
3.420.000,00 

220.000,00 
234.110,49 

25,067,18 
scientifiche 

TEC-120-2020 
591,09 

TOTALE 
PRENOTATO 

591,09 

ll 
R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e
 

della 
Struttura 

A
s
s
e
g
n
a
t
a
r
i
a
 

di 
B
u
d
g
e
t
 

Z
e
 

oe 
S
S
 

Y
a
 

—
—
 

elaborato 
il 

: martedi 
06 

ottobre 
2020 

alle 
ore: 

10.30 
Pagina 

1 
di1


